
REGIONE ABRUZZO 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DPC022/7       del 17/01/2024 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 

 

SERVIZIO EDILIZIA SOCIALE E SCOLASTICA 

 

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA E DI CULTO 

 

OGGETTO:  L.R. 38/2020 art. 13 “Contributo alla Parrocchia di S. Maria del Sabato Santo di Vasto”. 

Erogazione SALDO di € 5.000,00 pari al 10% del contributo concesso – CUP: 

C39J20001380009 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con L.R. 11/12/2020, n. 38 art. 13 co. 1 veniva disposta la concessione del contributo 

straordinario in favore della Parrocchia di S. Maria del Sabato Santo di Vasto per la realizzazione di un’area 

attrezzata per lo sporte l’inclusione sociale per l’importo di € 50.000,00 (Euro cinquantamila/00); 

VISTA la Deliberazione di G.R. n. 849 del 29/12/2020 con la quale p stata approvata la variazione di bilancio 

allocando le risorse, pari a € 50.000,00, sul capitolo di nuova istituzione n. 291565 art. 1 denominato 

“Contributo alla Parrocchia di S. Maria del Sabato Santo di Vasto” assegnando il centro di responsabilità al 

Servizio Edilizia Sociale e Scolastica – DPC022; 

ATTESO che questo Servizio, chiamato a dare attuazione a quanto statuito con la sopra richiamata L.R. 

38/2020 e D.G.R. n. 849/2020 deve procedere alla erogazione del contributo di cui sopra; 

DATO ATTO che con propria Determinazione n. DPC022/356 del 30/12/2020 è stato disposto l’impegno 

della somma di € 50.000,00 sul capitolo di spesa n. 291565 art. 1, PdC 1.04.01.02.999 esercizio finanziario 

2020 (impegno n. 5648); 

CONSIDERATO che con la Determina sopra richiamata venivano stabilite, tra l’altro, le seguenti modalità 

di erogazione: 

 Erogazione prima rata, pari al 70% dell’importo complessivo del contributo assegnato, previa 

presentazione di: 

 formale accettazione del contributo a dichiarazione che il progetto non è stato beneficiario di altra 

fonte di finanziamento; 

 scheda di progetto; 

 Erogazione seconda rata, pari al 20% dell’importo complessivo del contributo assegnato, previa 

presentazione di: 

 Progetto definitivo/esecutivo; 

 Verbale di inizio lavori; 

 Erogazione del saldo, pari al 10% del contributo assegnato, successivamente all’invio della seguente 

documentazione: 

 certificato di regolare esecuzione o di collaudo e relazione acclarante i rapporti economici tra soggetto 

beneficiario e Regione; 



VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPC022/65 del 23/03/2021 con la quale è stato erogato alla 

Parrocchia S. Maria del Sabato Santo di Vasto (CH) la prima rata di € 35.000,00, pari al 70% del contributo 

assegnato;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. DPC022/84 del 28/06/2023 con la quale è stato erogato alla 

Parrocchia S. Maria del Sabato Santo di Vasto (CH) la seconda rata di € 10.000,00, pari al 20% del contributo 

assegnato;  

VISTA la comunicazione trasmessa a mezzo pec in data 11/01/2024 e acquisita al protocollo unico nella 

medesima data con il n. RA/10799/24, con la quale il Parroco della Parrocchia S. M. del Sabato Santo di Vasto 

(CH) ha trasmesso istanza di erogazione del saldo del contributo concesso e ha rimesso la necessaria 

documentazione; 

CONSIDERATO che è presente la necessaria disponibilità finanziaria per l’intervento di cui all’oggetto, sul 

capitolo di spesa n. 291565 art. 1, PdC 1.04.01.02.999 come da richiesta di impegno di cui alla richiamata 

Determinazione n. DPC022/356 del 30/12/2020 per € 50.000,00 (impegno n. 5648); 

PRESO ATTO, ai fini della regolarità contributiva, dell’inesistenza di posizione contributiva del beneficiario, 

in quanto Ente Ecclesiastico senza dipendenti, come risulta dall’allegato alla presente, prot. INPS_39268309 

del 16/01/2024; 

PRESO ATTO che, non essendo la rata di saldo superiore a € 5.000,00, non è necessario procedere alla 

verifica degli inadempimenti ai sensi dell’art. 3 del D.M. 18.01.2008 n. 40 (Modalità di attuazione dell’art. 48-

bis del Decreto del Presidente della Repubblica 29/09/1973, n. 602, recante disposizioni in materia di 

pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni) e ai sensi dei commi 986 e 989 della Legge n. 205/2017; 

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all’erogazione a favore della Parrocchia S. Maria del Sabato 

Santo di Vasto (CH) del saldo nella percentuale del 10% del finanziamento concesso con L.R. 38/2020 art. 13 

co. 1, pari a € 5.000,00, sul conto corrente acceso presso BPER, IBAN: IT15K0538777910000002513840; 

RICHIAMATA la L.R. 14.09.1999, n. 77 e s.m.i.; 

RICHIAMATA Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 4 del 07 luglio 2011 ”Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, 136”; 

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsti 

dall’art. 26 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito istituzionale; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni illustrate in premessa che si intendono integralmente richiamate e trascritte di: 

- Liquidare ed erogare alla Parrocchia S. Maria del Sabato Santo di Vasto (CH) l’importo di € 5.000,00 

(Euro cinquemila/00) quale rata di saldo, corrispondente al 10% del finanziamento concesso per la 

“realizzazione di un’area attrezzata per lo sport e l’inclusione sociale” con imputazione sull’impegno 

n.5648 assunto con Determinazione n. DPC022/356 del 30/12/2020 sul capitolo di spesa n. 291565 art.1, 

PdC 1.04.01.02.999 conservati in c/residui dello Stato di Previsione della spesa del bilancio regionale per 

il corrente esercizio finanziario; 

- Prendere atto che, ai sensi della legge 13.08.2010 n. 136, in relazione alla tracciabilità dei flussi 

finanziari, il CUP relativo all’intervento in questione è: C39J20001380009; 



- Autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale ad accreditare a favore Parrocchia S. Maria 

del Sabato Santo di Vasto (CH) – CF 92001860698, l’importo suindicato sul conto corrente acceso 

presso BPER, IBAN: IT15K0538777910000002513840; 

- Pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 

33, nella Home Page, sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della Regione Abruzzo. 

 

 

                   L’Estensore          La Responsabile del Procedimento 

        Ing. Federica De Santis      Ing. Federica De Santis 

   

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Avv. Andrea Liberatore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-17T13:08:18+0100
	ANDREA LIBERATORE




